
Página 7502Número 51 Martes, 3 de marzo de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

3046 Resolución de 16-02-2009, de la Dirección General de Trabajo, por 

la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la 

tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para industrias 

aguardientes, compuestos, licores y sidreras.- Exp. 200944150003.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 

de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, 

de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de 

Industrias Aguardientes, Compuestos, Licores y Sidreras, (Código de Convenio 

número 3000065) de ámbito Sector, suscrito con fecha 5-02-2009 por la Comisión 

Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia, 16 de febrero de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

TABLA SALARIAL. CONVENIO DE LICORES 2009.

 

CATEGORÍAS PROFESIONALES Salario Base 
Mensual

Pagas extras 
julio/diciembre

Gratificación 
Productiva

Virgen de las 
Viñas

Salario anual 
2008

Hora 
ordinaria

Hora Extra

 

TECNICOS

Jefe Superior 1.356,64 2.713,29 648,89 171,13 19.813,02 11,18 14,54

        

TECNICOS TITULADOS        

Con título superior 1.312,23 2.624,47 648,89 171,13 19.191,29 10,83 14,09

Con título medio 1.267,87 2.535,75 648,89 171,13 18.570,26 10,49 13,63

Con título inferior 1.245,77 2.491,54 648,89 171,13 18.260,79 10,31 13,40

        

TECNICOS NO TITULADOS        

Encargado general de Bodega-Fábrica 1.245,77 2.491,54 648,89 171,13 18.260,79 10,31 13,40

Encargado de laboratorio 1.179,23 2.358,46 648,89 171,13 17.329,24 9,79 12,73

Ayudante de laboratorio 1.134,98 2.269,97 648,89 171,13 16.709,77 9,44 12,27

Auxiliar de laboratorio 1.112,80 2.225,61 648,89 171,13 16.399,26 9,26 12,04

       

ADMINISTRATIVOS        

Jefe Superior 1.267,80 2.535,60 648,89 171,13 18.569,21 10,49 13,63

Jefe de primera 1.245,77 2.491,54 648,89 171,13 18.260,79 10,31 13,40

Jefe de segunda 1.201,45 2.402,89 648,89 171,13 17.640,28 9,96 12,95

Oficial de 1.ª 1.179,23 2.358,46 648,89 171,13 17.329,24 9,79 12,73

Oficial de 2.ª 1.157,10 2.314,20 648,89 171,13 17.019,42 9,61 12,49

NPE: A-030309-3046



Página 7503Número 51 Martes, 3 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Auxiliar 1.112,80 2.225,61 648,89 171,13 16.399,26 9,26 12,04

Aspirante de 16-17 años 957,62 1.915,24 648,89 171,13 14.226,69 8,03 10,44

       

COMERCIALES        

Jefe superior 1.267,87 2.535,75 648,89 171,13 18.570,26 10,49 13,63

Jefe de ventas 1.245,77 2.491,54 648,89 171,13 18.260,79 10,31 13,40

Inspector de ventas 1.179,23 2.358,46 648,89 171,13 17.329,24 9,79 12,73

Corredores de plazas y viajantes 1.157,10 2.314,20 648,89 171,13 17.019,42 9,61 12,49

       

SUBALTERNOS        

Conserje 1.157,10 2.314,20 648,89 171,13 17.019,42 9,61 12,49

Subalterno 1.º 1.134,98 2.269,97 648,89 171,13 16.709,77 9,44 12,27

Subalterno 2.º 1.112,80 2.225,61 648,89 171,13 16.399,26 9,26 12,04

Auxiliar subalterno 1.090,64 2.181,27 648,89 171,13 16.088,92 9,09 11,82

Botones 16-17 años 957,62 1.915,24 648,89 171,13 14.226,69 8,03 10,44

Personal de limpieza 1.090,64 2.181,27 648,89 171,13 16.088,92 9,09 11,82

        

OBREROS PROFESIONALES        

Capataz de bodega 1.223,59 2.447,18 648,89 171,13 17.950,27 10,14 13,18

Encargado de sección-cuadrilla 1.201,45 2.402,89 648,89 171,13 17.640,28 9,96 12,95

Oficial de 1.ª 1.179,23 2.358,46 648,89 171,13 17.329,24 9,79 12,73

Oficial de 2.ª 1.157,10 2.314,20 648,89 171,13 17.019,42 9,61 12,72

Oficial de 3.ª 1.134,98 2.269,97 648,89 171,13 16.709,77 9,44 12,27

        

OFICIOS AUXILIARES        

Oficial de 1.ª 1.179,23 2.358,46 648,89 171,13 17.329,24 9,79 12,73

Oficial de 2.ª 1.157,10 2.314,20 648,89 171,13 17.019,42 9,61 12,49

Peón especializado 1.112,80 2.225,61 648,89 171,13 16.399,26 9,26 12,04

Peón especializado 1.090,64 2.181,27 648,89 171,13 16.088,92 9,09 11,82

Aprendiz de 16-17 años 957,62 1.915,24 648,89 171,13 14.226,69 8,03 10,44

 

Dietas 4,27

Comida 13,87

Cena 10,15

Habitación 31,61

Ayuda escolar 196,81

NPE: A-030309-3046


		2009-03-03T08:15:13+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




